Nº 233, terça-feira, 7 de dezembro de 2010178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010120700178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.235/2010-7. PARTÍCIPES: Tribunal Superior do Tra-
balho - TST e Tribunal de Contas da União - TCU. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao Acordo de Cooperação para intercâmbio de
informação e cooperação técnica, científica e cultural. VIGÊNCIA:
prorrogada por 24 meses, a contar de 18/12/2010 até 17/12/2012, nos
termos do Acordo e da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 03/12/2010.
Pelo TST: Milton de Moura França, Ministro-Presidente. Pelo TCU:
Ubiratan Diniz de Aguiar, Ministro-Presidente.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.995/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Companhia Energética de Bra-
sília - CEB. OBJETO: fornecimento de energia elétrica horo-sazonal.
FUNDAMENTO: art. 24, inc. XXII, da Lei 8.666/93 e Resolução n.º
456/2000, da ANEEL. VALOR: total de R$ 21.000.000,00. VIGÊN-
CIA: 60 meses, contados a partir da data de assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.47, notas de empenho
2010NE001397 e 2010NE001399, de 20/10/2010. ASSINATURA:
28/11/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Roberval Manchila
Scarpa, Superintendente de Atendimento e Elza Lúcia Barbosa Ghe-
dini, Gerente de Grandes Clientes.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 501.845/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Instituto do Coração de Taguatinga Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato IN-078/2007 - cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde - TST-Saúde. ALTERAÇÃO: alteram-se cláusulas para ade-
quação dos procedimentos de execução do credenciamento. ASSI-
NATURA: 03/12/2010. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vi-
cente Paulo da Motta, Representante Legal.

Processo 502.908/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Assessoria, Con-
sultoria e Treinamento em Informática Ltda. ESPÉCIE: segundo ter-
mo aditivo ao contrato PE-120/2008 - aquisição de licença de uso de
solução de qualidade de dados e serviço de suporte técnico da res-
pectiva licença. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
18/12/2010 até 17/12/2011, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2010NE001567, de 25/11/2010. ASSINATURA: 03/12/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Vieira Coutinho, Di-
r e t o r.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 139/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Adaptação do espaço físico do restaurante
dos servidores do TST. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
07/12/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 07/12/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/12/2010 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 06/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 140/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de equipamentos
industriais para restaurante. Total de Itens Licitados: 00015 . Edital:
07/12/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 07/12/2010 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 20/12/2010 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverãoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2010) 080001-00001-2010NE000072

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 112/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 05/11/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
e instalação de sinalização visual de combate a incêndios.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2010) 080001-00001-2010NE000072